
Karmøy kommune 

Oppvekst- og kulturetaten 

v/ Flatebø og Christiansen  

oyvind.flatebo@karmoy.kommune.no 

4250 Kopervik  

 

 

Nord-Karmøy rideklubb 

Postboks 19 

4299 Avaldsnes                                                                                  Avaldsnes 09. august 2020 

 

INNSPILL TIL NY TEMAPLAN FOR 2021-2024 

 

Viser til brev datert 15.05.20 med saksnr. 20/3030-1 der det inviteres til å komme med 

innspill til den nye temaplanen for tidsrommet 2021 – 2024.  

Nord-Karmøy rideklubb vil derfor komme med noen betraktninger.   

Karmøy kommune er en noe langstrakt kommune, med flere bygder og byer.  Pr. i dag har 

Karmøy fire rideklubber; Skudeneshavn ryttersportklubb, Karmøy rideklubb på Stol 

/Burmaveien, Frisk rideklubb på Åkra og Nord-Karmøy rideklubb med postadresse 

Avaldsnes.  Tre av disse klubbene ligger i Sone 1 og 2 dvs. Åkra og sørover.  

I sone 3, 4 og 5 dvs. fra Kopervik og nordover mot kommunegrensene til Haugesund og 

Tysvær befinner den fjerde klubben seg; Nord-Karmøy rideklubb med tilholdssted på 

Vikshåland. Geografisk sett så har flertallet av klubbene tilholdssted på Åkra og sørover. 

 

RIDEHALL 

Nord-Karmøy rideklubb har pr i dag ikke egen ridehall, og leier tilgang i hallen til Torvastad 

ridesenter. Medlemskap i klubb gir tilgang til ridehall; dvs.  både egen trening og organiserte 

treninger med trener. I høst- og vintermånedene er det ett stort behov for å kunne trene 

innendørs i ridehall. Mye vind og regn, og tidlig mørkt om ettermiddagene gjør det vanskelig 

å trene dressur og /eller sprangridning utendørs.  Det vil også bli mindre ridning langs bilveier 

når en har mulighet til å ri innendørs.  Behovet for å kunne ri og trene innendørs gjelder både 

de som rir på klubbnivå, og de som satser mer og starter på distrikts- og landsstevner.  Det er 

enklere for trenere å gi instruksjoner i en ridehall, kvaliteten på treningsøkten kan bli bedre, 

og både hest og rytter får bedre forutsetninger for å videre fremgang.   Å kunne tilby 

ungdommene treningsmulighter inne i opplyst ridehall på ettermiddags tid når det er mørkt 

ute, kan nok være med på å stoppe frafall blant ungdommer i idretten.  Forskning viser jo også 



at det å ha en aktiv fritid der en må både ta ansvar for andre, vise omsorg og ha en 

treningsplan virker positivt for den mentale helsen og livsmestring både her i dag, men også i 

senere faser i livet.  

 

TURSTIER  

Karmøy har ett godt utbygd tur stier og veier. Men hvem er disse for ? 

 Noen få av disse er åpen for ryttere til hest. Flere steder møter en skiltet «ridning forbudt» 

ved inngangen til en turvei /sti. Disse skiltene har blitt satt opp uten at rideklubben i 

nærområdet har fått uttalt seg om saken, eller vært i dialog med kommunen / fjelllag / 

grunneier.  

For å forebygge god hestehelse og unngå halthet er det svært bra med variert trening på 

variert underlag. Oppfordrer derfor til: 

- at hver sone i Karmøy kommune har noen turstier hvor rytterne kan ri på rolige skritte turer! 

- at rideklubbene får være med i dialogen med grunneier, kommune og turlag/fjelllag i forkant 

før eventuelle forbud skilt blir plassert ut i turvegen /stien.  Kommunen bør unngå at enkelte 

grupper blir tilsidesatt og ikke hørt i planarbeid. 

- at det tas en gjennomgang av de eksisterende tursveger/stier ,og vurderer på nytt hvilke av 

disse som kan åpnes for ridning på hest i skritt. Noen av vegene/stiene er nok blitt stengt for 

ridning for raskt, uten at det i det hele tatt i forkant har blitt gjort en vurdering eller 

gjennomgang om mulighet for ridning.  

 

 

RETTFERDIG FORDELING AV ANLEGG 

Ved ny temaplan så vil det være positivt: 

- om en ser på sonene (1,2,3,4 og 5)  i kommunen, og får til en mest mulig rettferdig fordeling 

av midler og anlegg. Slik at en kan unngå opphopning av anlegg i visse deler av kommunen.  

- setter seg noe inn i de ulike klubbenes drift (eks. årsmelding), og kanskje har noen kriterier 

som går på eks. aktiviteter for barn- og ungdom tom 19 år, hvilken profil klubben har, styre 

og drift i klubb og tar disse med i betraktningen når skal vurdere hvilken plassering tiltaket 

eventuelt skal ha i handlingsprogrammet. 

 

BARN OG UNGE TOM 19 ÅR 

Å ha kort vei til idrettsanlegg og klubber gjør hverdagen enklere for familier og unge. En 

sparer både tid og penger på kort reisetid, og en sparer miljøet for forurensing.  Å ha 

idrettsanlegg og klubber i egen kommune, der avstanden er kort til brukerne er viktig!  

Å satse på barn, ungdom og unge voksne tom19 år er viktig, og bør fortsatt ha en høy 

prioritering av kommunen!!!   Nærmiljøer som preges av trygghet, allsidighet, variasjon, 



aktiviteter, inkludering og lave økonomiske kostnader kan bidra til at frafallet blant ungdom 

blir lavere. 

Idrettslag bør legge til rette for breddeidrett, og samtidig ha mål om å få flest mulig inkludert 

og med - uansett økonomi og familie bakgrunn. Samtidig bør de som ønsker å satse innen sin 

idrett kunne kan ha mulighet til det.  

Ikke alle barn- og ungdom er interressert i ballidrett. Det bør derfor være i kommunens 

interesse at også andre idretter blir prioritert i årene fremover.  

 

KLUBBDRIFT  SOM FØLGER  NIF OG  SÆRFORBUNDENES RETNINGSLINJER 

For å kunne drive ett idrettslag på ett forsvarlig administrativt, økonomisk og idrettslig nivå, 

vil det med jevne mellomrom være behov for kurs og kompetanse. Det kan være i 

Idrettskretsens- eller særforbundets regi.  

Å drifte ett idrettslag /klubb krever både tid og engasjement hos styret og komiteer, og tilsier 

en viss profesjonalitet blant styret og komiteer. Klubber som etterkommer krav og satsinger 

fra særforbundet, NIF og evnt andre og som har en god klubbdrift  bør bli prioritert ved 

økonomiske tildelinger og kommunale satsinger. 

 

 

Mvh 

Nord-Karmøy rideklubb 

post@nkrideklubb.com 

Avaldsnes 09.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


